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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi eräitä tuotannollisia 
investointeja koskevista väliaikaisista poikkeuksista liikevaihto­
verolakiin annetun lain 8 ja 9 § :n muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan tuotan­
nollisten investointien liikevaihtoverohuojen­
nuksia jatkettawvksi vuodella. Määräajan piden­
tämisen johdosta huojennukset tulisivat koske-· 
maan kaikkia niitä nykyisellään huojennukseen 
oikeuttavia •teollisuusra!kennus- ja ikone1nvestoin­
teja, joihin ryhdytään joulukuun 31 päivään 

1982 mennessä •ja jotka loppuun saatetaan 30. 
6. 1983 mennessä, mikäli kysymys on kone­
investoinneista j.a 31. .3. 1984 mennessä, mikäli 
kysymys on rakennusinvestoinneista. Veronhuo­
jennukseen oikeuttavat investointikohteet, huo­
jennuksen määrä ja huojennusmenettely ei 
muuttuisi. 

PERUSTELUT 

Investointien ja tuotantot01mmnan ikäynnis­
tämiseksi ja työllisyyden parantamiseksi on 
tuotannollisia investointeja rasittava avoin lii­
kevaihtovero osittain poistettu niiltä välittö­
mästi tavaroiden valmistustoiminnassa käytet­
täviltä koneilta, laitteilta, työkaluilta ja niiden 
osilta, jotka on toimitettu liikevaihtoverovel­
volliselle tai jotka tämä on ottanut valmistus­
toiminnassaan käytettäväiksi 1. 4. 1978-.30. 6. 
1982 välisenä aikana ja jotka on sitovin kir­
jallisin sopimuksin tai muutoin tilattu asetet­
tujen määräaikojen puitteissa. Vastaavasti on 
uusien teollisuusrakennusten hintaan sisältyvä 
liikevaihtovero väliaikaisesti poistettu niiltä 
uusilta teollisuusrakennuksilta, joiden raken­
nustyö on aloitettu 1. 8. 1977-31. 12. 1981 
välisenä aikana ja loppuun saatettu asetettujen 
määräaikojen puitteissa. 

Mainitut liikevaihtoverohuojennuikset koske­
vat tämän vuoden loppuun mennessä käynnis­
tettyjä investointihankkeita. 

Tuotannollisten investointien edistämiseksi 
hallitus esittää veronhuojennuksia jatkettavaksi 
vielä yhdellä vuodella. Toimenpiteellä pyritään 
samalla ehkäisemään suhdanteiden heikentymi­
sestä johtuva investointiaktiviteetin hiljenemi­
nen ja vaimentamaan siitä seuraavaa työttö­
myyden kasvua. 
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·Liikevaihtoverohuojennusten jatkaminen yh­
dellä vuodella merkitsee sitä, että nykyinen 
yhden kolmasosan määräinen huojennus tulisi 
koskemaan niitä valmistustoiminnassa käytettä­
viä koneita ja laitteita, jotka tilataan vuoden 
1982 aikana ja jotka toimitetaan tilaajalle vii­
mdstään .30. 6. 198.3. Valtiovarainministeriöllä 
olisi kuten tähänkin asti valta erityisistä syistä 
pitentää toimitusaikaa vuodella eli aina 30. 6. 
1984 saakka. Huojennusten j.atkaminen koskisi 
niin ikään niitä teollisuusrakennuksia, joiden 
rakentamiseen ryhdytään vuoden 1982 aikana. 
LiiJkevaihtovero poistuisi tällöin siltä rakenta­
miselta, joka saadaan valmiiksi .31. .3. 1984 
mennessä. Samalla kun veronhuojennukseen oi­
keuttavan rakentamisen aloittamiselle asetettua 
määräaikaa sanotulla tavalla pidennettäisiin esi­
tetään rakentamisen lopettamiselle asetettua 31. 
3. 1984 päättyvää määräaikaa sovellettavaksi 
myös ennen vuoden 1982 alkua aloitetun ra­
kentamisen osalta. Veronhuojennusten jatkami­
nen toteutettaisiin muuttamalla veronhuojen­
nuslain soveltamisaikaa koskevia lain 8 ja 9 
§:n säännöksiä. 

Liikevaihtoverohuojennusten verotuottoa 
alentava vaikutus oli vuonna 1980 teollisuus­
rakennusten osalta 201 milj. mk ja koneiden 
ja laitteiden veronhuojennus .379 milj. mk eli 
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vuositasolla yhteensä 580 milj. mk. Voimassa 
olevat veronhuojennukset sekä ehdotettu ve­
ronhuojennusten jatkaminen alentaisi liikevaih­
toveron vuosituottoa noin 570 millj. markalla. 

Edellä olevan perusteella annetaan Eduskun­
nan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
eräitä tuotannollisia investointeja koskevista väliaikaisista poikkeuksista liikevaihto­

verolakiin annetun lain 8 ja 9 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan eräitä tuotannollisia investointeja koskevista 
väliaikaisista poikkeuksista liikevaihtoverolakiin 19 päivänä joulukuuta 1980 annetun lain 
(848/80) 8 §:n 1 momentti ,sekä 9 §:n 1 ja 2 momentti näin kuuluvilksi: 

8 § 
Lain 2 §: ää sovelletaan niihin rakennuksiin, 

joiden rakentamiseen on ryhdytty 1 päivänä 
tammikuuta 1981 tai 'sen jälkeen viimeistään 
kuitenkin 31 päivänä joulukuuta 1982. Jos 
rakennus valmistuu myöhemmin kuin 31 päi­
vänä maaHskuuta 1984 ei sen ·tämän lain mu­
kaisesti vähennettävästä ostohinnasta 1saa vä­
hentää sitä osaa, joka 5 § :n :mukaan tulisi vä­
hennettäväksi myynnin verotusarvoa viimeksi 
mainitun päivän jälkeiseltä ajalta laskettaessa. 

9 § 
Lain 4 § :n 1 ja 2 momenttia sovelletaan 

niihin lainkohdassa tarkoitettuihin ,tavaroihin, 
jotka on toimitettu 'tai luovutettu tullivalvon­
nasta vähennyJ~sen ~tekemiseen o1keutetulle ve­
rovelvolliselle tahi jotka tämä on ottanut käy­
tettäväksi muuhun kuin myyntitarkoitukseen 
1 päivänä tamm~lmuta 1981 tai ~sen jälkeen 
viimeistään kuitenkin 30 päivänä kesäkuuta 

Helsingissä 25 päivänä syyskuuta 1981 

1983 edelly,ttäen lisäksi, että tavarat on sito­
vitl kirjallisin sopimuksin tai muutoin ~tilattu 
viLmdstään 31 päivänä joulutkuuta 1982. Val­
tiovarainministeriö voi erityisistä syistä hake­
muksesta myöntää verovelvolliselle oikeuden 
4 §:n 1 momentissa tarkoitetun vähennY'ksen 
tekemiseen ~silloinkin, kun 1tavara on toimket­
tu, luovutettu tullivalvonnasta tai otet,tu käy­
tettäväiksi muuhun kuin myyntitallkoitukseen 
30 päivän kesäkuuta 1983 jälkeen, viimeiS:tään 
kuitenkin 30 päivänä kesäkuuta 1984. 

Lain 4 §:n 3 momenttia sovelletaan, milloin 
myyty tavara on toimitettu ~tai se on otettu 
käytettäväksi muussa kuin 4 §:n 1 momentissa 
talikoitetussa valmistustoiminnassa tahi liiketoi­
minnan lopettaminen on tapahtunut 1 päivänä 
,tammikuuta 1981 tai sen jälkeen, kuitenkin 
ennen vuoden 1983 heinäkuun alkua. 

Tämä laki ,tulee voimaan 1 päivänä tammi­
kuuta 1982. 

Tasavallan Presidentin estyneenä ollessa 

Pääministeri 

MAUNO KOIVISTO 

Valtiovarainministeri Ahti Pekkala 
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Liite 

Laki 
eräitä tuotannollisia investointeja koskevista väliaikaisista poikkeuksista liikevaihto­

verolakiin annetun lain 8 ja 9 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöks·en mukaisesti muutetaan eräitä tuotannollisia investointeja koskevista 
väliaikaisista poikkeuksista li1kevaihtoverolakiin 19 päivänä joulukuuta 1980 annetun lain 
( 848/80) 8 § :n 1 momentti ;sekä 9 § :n 1 ja 2 momentti näin kuuluviksi: 

Voimassa oleva laki 

8 §. 
Lain 2 §: ää sovelletaan niihin rakennulksiin, 

joiden rakentamiseen on ryhdytty lain voi­
maantulopäivänä tai sen jälkeen viimeistään 
kuitenkin 31 päivänä joulukuulla 1981. Jos 
r.akennus valmistuu myöhemmin kuin 31 päi­
vänä maaliskuuta 1983, ei sen tämän lain 
mukaisesti vähennettävästä ostohinnasta .saa 
vähentää sitä osaa, joka 5 §:n mukaan tulisi 
vähennettäväksi myynnin verotusarvoa viimeksi 
mainitun päivän jälkeiseltä ajalta laskettaessa. 

9 §. 
Lain 4 §:n 1 ja 2 momenttia 'Sovelletaan 

niihin sanotussa pykälässä tarkoitettuihin tava­
roihin, jotka on toimitettu tai luovutettu tulli­
valvonnasta vähennyksen tekemiseen oikeute­
tulle verovelvolliselle tahi jotka tämä on otta­
nut käytettäväksi muuhun kuin myyntitarkoi­
tukseen lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen 
viimeistään kuitenkin 30 päivänä kesäkuuta 
1982 edellyttäen lisäksi, että tavarat on sitovin 
kirjallisin sopimuksin tai muutoin tilattu vii­
meistään 31 päivänä joulukuuta 1981. Valtio­
varainministeriö voi erityisistä syistä hakemuk­
sesta myöntää verovelvolliselle oikeuden 4 §: n 
1 momentissa tarkoitetun vähennyksen tekemi­
seen silloinkin, kun tavara on toimitettu, luo­
vutettu •tullivalvonnasta :tai otettu käytettä­
väksi muuhun kuin myyntitarkoitukseen 30 
päivän kesäkuuta 1982 jälkeen, viimeistään kui­
tenkin 30 päivänä kesäkuuta 1983. 

Ehdotus 

8 § 
Lain 2 §: ää •sovelletaan niihin rakennuksiin, 

joiden rakentamiseen on ryhdytty 1 päivänä 
tammikuuta 1981 tai sen jälkeen viimeistään 
kuitenkin 31 päivänä joulukuuta 1982. Jos ra­
kennus valmistuu myöhemmin kuin 31 päivänä 
maaliskuuta 1984 ei sen tämän lain mukaisesti 
vähennettävästä ostohinnasta saa vähentää sitä 
osaa, joka 5 §:n mukaan tulisi vähennettäväksi 
myynnin verotusarvoa viimeksi mainitun päi­
vän jälkeiseltä ajalta laskettaessa. 

9 § 
Lain 4 §:n 1 ja 2 momenttia sovelletaan 

niihin lainkohdassa tarkoitettuihin tavaroihin, 
jotka on toimitettu tai luovutettu tullivalvon­
nasta vähennyksen tekemiseen oikeutetulle ve­
rovelvolliselle tahi jotka tämä on ottanut käy­
tettäväksi muuhun kuin myyntitarkoitukseen 
1 päivänä tammikuuta 1981 tai sen jälkeen 
viimeistään kuitenkin 30 päivänä kesäkuuta 
1983 edellyttäen lisäksi, että tavarat on sito­
vin kirialiisin sopimuksin tai muutoin tilattu 
viimeistään 31 päivänä joulukuuta 1982. Val­
tiovarainministeriö voi erityisistä syistä hake­
muksesta myöntää verovelvolliselle oikeuden 
4 §:n 1 momentissa tarkoitetun vähennyksen 
tekemiseen silloinkin, kun tavara on toimitet· 
tu, luovutettu tullivalvonnasta tai otettu käy­
tettäväksi muuhun kuin myyntitarkoitukseen 
30 päivän kesäkuuta 1983 jälkeen, viimeistään 
!kuitenkin 30 päivänä kesäkuuta 1984. 
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Voimassa oleva laki 

Lain 4 § :n 3 momenttia sovelletaan, mil­
loin myyty tavara on toimitettu tai se on 
otettu käytettäväksi muussa kuin 4 § :n 1 
momentissa tarkoitetussa valmistustoiminnas'sa 
tahi liiketoiminnan lopettaminen on tapahtunut 
lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen, kui­
tenkin ennen vuoden 1982 heinäkuun alkua. 

Ehdotus 

Lain 4 §:n 3 momenttia sovelletaan, milloin 
myyty tavara on toimitettu tai se on otettu 
käytettäväksi muussa kuin 4 §:n 1 momentissa 
tarkoitetus,sa valmistustoiminnassa tahi liiketoi­
minnan lopettaminen on tapahtunut 1 päivänä 
tammikuuta 1981 tai ~sen jälkeen, kuitenkin 
ennen vuoden 1983 heinäkuun alkua. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi­
kuuta 1982. 


